

Số: /KH-SGDĐT Thành phố Hồ Chí Minh, ngày tháng năm 2024

KẾ HOẠCH
Tập huấn Võ tự vệ và Võ nhạc Vovinam
cho giáo viên giáo dục thể chất các trường phổ thông năm 2024

Căn cứ Công văn số 3123/KH-SGDĐT ngày 23 tháng 5 năm 2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức hoạt động Hè năm 2024 Ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh.

Căn cứ công văn số 05/VHVF ngày 03 tháng 7 năm 2024 của Liên đoàn Vovinam Việt Võ Đạo Thành phố Hồ Chí Minh về việc phối hợp tổ chức Lớp tập huấn Võ tự vệ và Võ nhạc Vovinam dành cho giáo viên giáo dục thể chất cho trường phổ thông Thành phố Hồ Chí Minh năm 2024.

Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai Kế hoạch tổ chức tập huấn Võ tự vệ và Võ nhạc Vovinam cho giáo viên giáo dục thể chất các trường phổ thông năm 2024 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

1. Mục đích

Trang bị kiến thức và kỹ năng thực hành cho đội ngũ giáo viên có chuyên môn về giáo dục thể chất tại các trường học về võ tự vệ và võ nhạc Vovinam.

Đào tạo đội ngũ giáo viên giáo dục thể chất có thể tổ chức rèn luyện kỹ năng võ tự vệ và võ nhạc Vovinam cho học sinh tại đơn vị khi học sinh gặp tình huống nguy hiểm, đồng thời góp phần rèn luyện cho học sinh sự tự tin, năng động, linh hoạt, phát triển toàn diện...

2. Yêu cầu

Thủ trưởng các đơn vị quan tâm, cử giáo viên tham gia tập huấn đúng đối tượng; chỉ đạo các bộ phận liên quan thực hiện nhằm phát triển tốt nhất cho học sinh về thể chất, tinh thần và kỹ năng tự vệ, võ nhạc Vovinam.

Các đơn vị nghiêm túc thực hiện kế hoạch, lồng ghép nội dung võ tự vệ, võ nhạc vào tiết học thể dục trong nhà trường, giáo dục hoạt động ngoài giờ chính khóa và kỹ năng sống, hoạt động của các tổ chức đoàn thể trong nhà trường.

Giáo viên được đơn vị cử đi tập huấn phải đảm bảo về sức khỏe và tham gia nghiêm túc, đầy đủ các buổi tập huấn.

II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM – ĐỐI TƯỢNG

1. Thời gian

- Thời gian đăng ký tham gia lớp tập huấn: Hạn chót các trường đăng ký danh sách giáo viên giáo dục thể chất tham gia lớp tập huấn là ngày 15 tháng 7 năm 2024 (Theo mẫu đính kèm).

- Thời gian tập huấn:
 - + Lớp 1: Ngày 19 - 20 tháng 07 năm 2024.
 - + Lớp 2: Dự kiến tháng 8 năm 2024 (Thời gian cụ thể thông báo sau).

2. Địa điểm: Trường THCS - THPT Hồng Hà (Số 170 đường Quang Trung, Quận 10, quận Gò Vấp).

3. Đối tượng

- Giáo viên giáo dục thể chất các trường Tiểu học, THCS và trường THPT trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh (công lập và ngoài công lập).
- Mỗi trường Tiểu học, THCS, THPT cử 01 giáo viên giáo dục thể chất tham gia tập huấn.
 - Lớp 1: Giáo viên giáo dục thể chất các trường THCS, THPT (dự kiến 614 học viên).
 - Lớp 2: Giáo viên giáo dục thể chất các trường Tiểu học (dự kiến 617 học viên).

III. NỘI DUNG TẬP HUẤN

1. Nội dung tập huấn

- Tập huấn võ tự vệ, một số kỹ thuật tự vệ Vovinam trường học.
- Tập huấn bài võ nhạc số 1 (thuộc chương trình thi đấu chính thức tại các Giải thể thao học sinh/Hội khỏe Phù đồng cấp Thành phố).

2. Công tác đánh giá kết quả tập huấn: Kiểm tra cuối chương trình và cấp giấy chứng nhận (Do Liên đoàn Vovinam Việt Võ Đạo Thành phố cấp).

IV. KINH PHÍ

- Kinh phí tập huấn và cấp giấy chứng nhận: Do liên đoàn Vovinam Việt Võ Đạo Thành phố hỗ trợ.
- Kinh phí tổ chức: nguồn ngân sách và xã hội hóa theo quy định.
- Các học viên tham dự lớp tập huấn không đóng bất kỳ chi phí nào, được trang bị áo đồng phục và cấp giấy chứng nhận.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Giáo dục và Đào tạo

- Triển khai kế hoạch và tổ chức lớp tập huấn.
- Thực hiện công tác kiểm tra, giám sát nội dung chương trình và thực hiện công tác đánh giá kết quả chương trình.

2. Liên đoàn Vovinam Việt Võ Đạo Thành phố

- Biên soạn tài liệu chương trình tập huấn, tài liệu được phê duyệt của Liên đoàn Vovinam Việt Nam.
- Cung cấp tài liệu cho học viên, áo thun đồng phục tập luyện.
- Cử giảng viên, huấn luyện viên có trình độ chuyên môn tham gia giảng dạy chương trình tập huấn.
- Kiểm tra, đánh giá chuyên môn và công nhận kết quả tập huấn, cấp giấy chứng nhận cho học viên hoàn thành chương trình tập huấn.

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện và thành phố Thủ Đức

- Triển khai Kế hoạch Chương trình tập huấn Võ tự vệ và Võ nhạc Vovinam cho giáo viên giáo dục thể chất các trường phổ thông năm 2024 đến tất cả các trường Tiểu học, trường Trung học cơ sở trên địa bàn.

- Các trường Tiểu học, trường Trung học cơ sở trên địa bàn đăng ký tham gia tập huấn trực tiếp về Sở Giáo dục và Đào tạo qua đường dẫn: <https://bit.ly/vovinam2024>

- Chỉ đạo cơ sở giáo dục trên địa bàn thực hiện lồng ghép nội dung võ tự vệ, võ nhạc vào tiết học thể dục trong nhà trường, giáo dục hoạt động ngoài giờ chính khóa và kỹ năng sống, hoạt động của các tổ chức đoàn thể trong nhà trường.

4. Trường Trung học phổ thông, trường phổ thông nhiều cấp học có cấp trung học phổ thông

- Triển khai Kế hoạch Chương trình tập huấn Võ tự vệ và Võ nhạc Vovinam cho giáo viên giáo dục thể chất các trường phổ thông năm 2024 tại đơn vị.

- Cử giáo viên giáo dục thể chất tham gia tập huấn theo Kế hoạch. Đăng ký giáo viên tham gia tập huấn vào đường dẫn <https://bit.ly/vovinam2024>

- Thực hiện lồng ghép nội dung võ tự vệ, võ nhạc vào tiết học thể dục trong nhà trường, giáo dục hoạt động ngoài giờ chính khóa và kỹ năng sống, hoạt động của các tổ chức đoàn thể trong nhà trường.

VI. HÌNH THỨC ĐĂNG KÝ

- Trường Tiểu học, THCS, THPT đăng ký thông tin trực tuyến vào đường dẫn: <https://bit.ly/vovinam2024>

- Danh sách đăng ký có xác nhận của lãnh đạo đơn vị (*có ký tên, đóng dấu của lãnh đạo đơn vị*) sẽ gửi trực tiếp đến Ban Tổ chức vào ngày tham gia tập huấn đầu tiên.

Thông tin liên hệ: Bà Phan Thị Lan Tuyền, chuyên viên phòng Chính trị, tư tưởng, Sở Giáo dục và Đào tạo, điện thoại: (028) 38299682, hộp thư điện tử: ptltuyen.sgddt@tphcm.gov.vn

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- GD Sở GDĐT (để báo cáo);
- LĐ Vovinam VVĐ TPHCM (để phối hợp);
- Phòng GDĐT Q/H, TP.ĐĐ (để thực hiện);
- Trường THPT, trường phổ thông nhiều cấp học có cấp THPT (để thực hiện);
- Lưu: VT, CTTT (Tuyền).

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Dương Trí Dũng

MẪU DANH SÁCH

Đăng ký tham gia lớp tập huấn Võ tự vệ và Võ nhạc Vovinam cho giáo viên giáo dục thể chất các trường phổ thông năm 2024

(Đính kèm Kế hoạch số /KH-SGDĐT ngày tháng năm 2024)

Stt	Trường	Cấp học (Tiểu học, THCS, THPT)	Quận/Huyện/Thành phố	Họ tên giáo viên	Ngày sinh	Số điện thoại	Size áo	Ghi chú

Lưu ý:

- Các trường tiểu học, THCS, THPT đăng ký vào đường dẫn <https://bit.ly/vovinam2024> .
- Danh sách đăng ký có xác nhận của lãnh đạo đơn vị (có ký tên, đóng dấu của lãnh đạo đơn vị) sẽ gửi trực tiếp đến Ban Tổ chức vào ngày tham gia tập huấn đầu tiên.
- Cấp THCS, THPT tham gia tập huấn ngày 19-20/7/2024. Cấp Tiểu học tham gia tập huấn vào tháng 8/2024, thời gian cụ thể thông báo sau./.

Thủ trưởng đơn vị

(Ký tên, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

.....